نام کتاب: --- سچی کہانیاں (حصہ دوم)
مؤلف: --- استاد شہید مرتضیٰ مطہریؒ
ترجمہ: --- بیہیت تحریر یہ معصومین (ہندوستان)
مقیم حوزہ علمیہ قم (ایران)
تعداد: --- ایک ہزار
تاریخ اشاعت: --- ۱۹۹۸ء
پیسٹکش: --- محمد حسین نگر پبکری (ایم اے)
پرنٹنگ: --- مناظر آرٹ فون 6340289
ناشر: --- **الْحَسَنُ بُک ڈپو**
مسجد باب العلم، نارتھ ناظم آباد کراچی۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مقدمہ

سچی کہانیوں کی پہلی جلد ماہ مرداد ۱۳۳۹ھ (اگست ۱۹۶۰ء) میں طبع ہو کر منظر عام پر آئی۔ میری خواہش تھی کہ جلد سے جلد دوسری جلد کا کام مکمل کر کے طباعت کے لئے دے دوں لیکن مختلف قسم کی پریشانیوں نے اس خواہش کو پورا نہ ہونے دیا۔ اسی دوران پہلی جلد دوبارہ نیوٹر طبع سے آراستہ ہو گئی اور دوسری جلد اسی طرح نامکمل تھی۔